

# Beretning 2022 for Troms historielag:



Styret Troms Historielag 2022			
Verv	Navn	Lag	På valgt
Kontaktperson	Dag Martinsen	Sørreisa	2023
Styremedlem	Jan Helge Jensen	Nord-Troms	2023
Kasserer	Vigdis Sæbbe	Dyrøy	2024
Sekretær	Frode Bygdnes	Harstad	2024
Styremedlem	Bjørn-Eirik Johannessen	Bjarkøy	2023
1.varamedlem	Oddrun Thomassen Flovik	Lenvik	2023
2.vara	Gerd Salen	Kvæfjord	2023
3.vara	Berit Nikolaisen	Dyrøy	2023
Valgkomite	Vivian Jakobsen	Sørreisa	2023
Valgkomite	Anne Rose Eriksen	Karlsøy&Helgøy	2023
Valgkomite	Oddvar Kåre Skogli	Balsfjord	2024
Revisor	Tor Kvammen	Målselv	2023
Vara-revisor	Harald Hardersen	Salangen	2023

Bjørn-Eirik Johannessen ba om fritak fra styrevervet den 26. april pga. helse. Styret etterkom søknaden og lot Oddrun T. Flovik rykke opp som styremedlem. Dermed rykket også 2. og 3. vara opp som 1. og 2. vara. Vi har da hatt en vara for lite til styret.

Det har vært avholdt 5 styremøter, et på Vannøya etter Årsmøtet, et i Harstad under sagaseminar, to på Kramvikbrygga i Sørreisa og et før Årsmøtet i Gratangen. Styremedlemmer som ikke har kunnet komme fysisk på møtet, har fått tilbud om å koble seg opp via PC på nettet. Denne praksisen fra pandemien har vist seg å kunne fungere siden vi har lange avstander i Troms. Styret ønsker å avholde styremøtene fysisk, men det er viktigere at flest mulig er med på vedtakene.

I tillegg til møter, har det vært en del kontakt for styremedlemmene via e-post.

Styret har vært representert på Landslagets to samlinger 7/5 og 5/11 ved sekretæren. Begge samlingene har vært på nett. Temaet i mai var kulturarven i frivillighetens år. Tema i november var regionlagsdrift med innledning fra to av regionlagene, Gudbrandsdalen og Nord-Trøndelag. Her ble forholdet mellom våre tre nivåer diskutert.

Vi har 13 lokallag som er medlem i Troms historielag. På årsmøtet 1. til 3. april møtte 8 av disse lagene. Det var 22 personer som møtte på årsmøtet og fikk høre Håvard Dahl Bratrein foredra om Reinøya og regionen. Vi er stolt over å ha en slik ressurs med oss i historielaget.

Troms historielag har fått invitasjon til boklansering fra UiT da bokverket om krigshistoria i nord, ble lansert 15/10. Vi hadde ikke anledning til å stille i Tromsø. Men vi veit at lokallagene arbeider med å få forfatterne og forlaget til å komme til sine medlemsmøter.

Lederen for vårt prosjekt Gjenreisningsleirene har holdt foredrag for FINN sitt samarbeid med Sjøsamisk forening ute på Trondenes under Festspilluka den 28/6. Hovedvekta på dette foredraget var samiske tilhørighet blant de evakuerte.

Prosjektleder har og vært hos lokallaget i Lenvik og holdt foredrag om gjenreisningsleirene. Dette tilbudet burde ha vært bedre kunngjort til lokallagene, noe sekretæren skulle ha sendt ut melding om.

Til vår adresse [post@tromshistorielag.no](mailto:post@tromshistorielag.no) har vi fått flere spørsmål fra folk. Mange har dreid seg om forhold i Tromsø. Vi har dessverre ikke lokallag i Tromsø som vi kan oversende spørsmålene til, men har prøvd å svare dem ut så godt vi kan. Slekthistoriske spørsmål har vi oversendt til Slekthistorisk forening, og spørsmål om arbeidsmobilisering i Tromsø i 1944 har vi oversendt til lokalavdelinga på Tromsø bibliotek. At vi får slike spørsmål tyder på at folk ellers i landet finner vår nettside.

Troms historielag inviterte til krigshistorisk høsttur den 13/8. Det var en vellykket tur i Gratangen-området med 46 deltagere og Sverre Nordmo som guid. De som ble med på turen fikk god historisk innsikt i slaget i Gratangen og kampen om Narvik.

Vi hadde også plan om å avholde slektsforskningsseminar på Finnsnes i høst. Det skulle gå over 6 kurs og avsluttes med et møte på statsarkivet i Tromsø i februar. Dette prosjektet er utsatt.

Vårt æresmedlem Eliseus Rønhaug gikk bort 26. desember 2022. Eliseus var den som sto i spissen for danninga av Troms historielag 7. november 1997. Han var og den første styrelederen frem til år 2000. Han var med i styret for Landslaget for lokalhistorie fra 1995 til 2003 og leder for Salangen historielag i mange år. Troms historielag minnet Eliseus med en bårebukett. Vi lyser fred over hans minne.

Troms historielag var 25 år i 2022. Dette er ikke markert og derfor kan det bli aktuelt å markere dette i år 2023.

Medlemslagene for Troms historielag er stabilt på 13 lag. Det er flere lag registrert i Landslaget, men det er nok bare Skånland og Ibestad som er reelle lokallag. Vi må arbeide for å få dem med i fylkeslaget.

Det foregår mye spennende i lokallagene. Regionlaget må bli flinkere til å dele det arbeidet som foregår i våre lokallag, men det forutsetter at lokallagene er flinke til å melde fra til regionlagets styre. Styret lover da å viderefremidle aktivitet, særlig på vår nettside [www.tromshistorielag.no](http://www.tromshistorielag.no)

Vårt prosjekt Gjenreisningsleirene er kommet til siste fase. 1. fase var å samle inn intervjuer og kilder. Andre fase var presentasjon. Tredje fase er å lage et tidsskrift eller ei bok. Fase 2, presentasjon, ble stoppet pga pandemien. Vi hadde da ingen steder å vise prosjektet frem på, som med utstillinger. Vi laget ferdig tekst til ei lydfil som skulle kunne brukes for vandring på egen hånd. Denne ble omarbeidet til bakgrunnsmateriell for Sør-Troms museum sine faste guid-turer i leiren. Vi laget planer for bruk til rollups. Disse kan brukes om vi har utstillingsplasser og planer for det. Vi laget web-kart [www.trondenesleiren.no](http://www.trondenesleiren.no) som kunne blitt spennende presentasjon. Denne er ikke ferdig. I tillegg har vi i fase 2 holdt flere foredrag, ikke minst to foredrag med fullt hus på Trondenes historiske senter, og for lokallag i Hammerfest, Vadsø og Alta. I tillegg har foredraget blitt holdt for pensjonistforeninger og sykehjem i Harstad-området. Det har skjedd i perioden etter pandemien, dvs. også i 2022.

Styret Troms historielag.

Vedlegg:



<b>Medlemsliste Troms Historielag</b>		
<b>Lag</b>	<b>Leder/kontaktperson</b>	<b>Mobil</b>
<a href="#"><u>Balsfjord Historielag</u></a>	<a href="#"><u>Oddvar Kåre Skogli</u></a>	480 50 459
<a href="#"><u>Bardu Historielag</u></a>	<a href="#"><u>Vigdis Bruvold</u></a>	911 42 596
<a href="#"><u>Bjarkøy Slekt-og Historielag</u></a>	<a href="#"><u>Bjørn Eirik Johannesen</u></a>	950 00 085
<a href="#"><u>Dyrøy Historielag</u></a>	<a href="#"><u>Berit Nikolaisen</u></a>	958 79 784
<a href="#"><u>Gratangen historielag</u></a>	<a href="#"><u>Sverre Nordmo</u></a>	415 27 840
<a href="#"><u>Harstad Historielag</u></a>	<a href="#"><u>Einar Lockert</u></a>	915 29 433
<a href="#"><u>Karlsøy og Helgøy h.lag</u></a>	<a href="#"><u>Torill Andreassen</u></a>	938 21 264
<a href="#"><u>Kvæfjord Historielag</u></a>	<a href="#"><u>Mari Wikeland</u></a>	995 12 836
<a href="#"><u>Lenvik Historielag</u></a>	<a href="#"><u>Oddrun Thomassen Flovik</u></a>	952 85 286
<a href="#"><u>Målselv Historielag</u></a>	<a href="#"><u>Jarle Paul Bakke</u></a>	909 42 828
<a href="#"><u>Nord-Troms Historielag</u></a>	<a href="#"><u>Pål Fredriksen</u></a>	478 64 784
<a href="#"><u>Salangen Historielag</u></a>	<a href="#"><u>Frode Bruvoll</u></a>	
<a href="#"><u>Skjervøy Historielag</u></a>	<a href="#"><u>Helge Guttormsen</u></a>	957 33 173
<a href="#"><u>Sørreisa Historielag</u></a>	<a href="#"><u>Dag Martinsen</u></a>	926 29 826

Det står 13 lag i beretninga, men her er 14 lag. Det skyldes at Skjervøy er et lag inn under Nord-Troms historielag.